
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
 
«19» марта  2013 года                                               № 466 
 
 
Об утверждении формы справки  
о результатах сдачи государственной 
(итоговой) аттестации выпускников 
IX классов в новой форме в 2013 году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 15 января 2009 года  № 4 «О порядке приема граждан в 
государственные образовательные учреждения среднего профессионального 
образования» (зарегистрирован в Минюсте России 2 февраля 2009 года, 
регистрационный № 13239), решением территориальной экзаменационной 
комиссии Белгородской области (протокол № 2 от 12.03.2013 года), в целях 
упорядочения выдачи общеобразовательными учреждениями выпускникам IX 
классов документов, подтверждающих результаты государственной (итоговой) 
аттестации департамент образования Белгородской области рекомендует при 
приеме в образовательные учреждения среднего профессионального 
образования в качестве вступительных испытаний учитывать результаты 
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего образования, проводимой 
территориальной экзаменационной комиссией. 

На основании вышеизложенного прика зываю : 
1. Утвердить форму справки о результатах государственной (итоговой) 

аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений 
Белгородской области с участием территориальной экзаменационной комиссии  
в 2013 году. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
общего, дошкольного и дополнительного образования департамента образования 
Белгородской области Зубареву Н.Н. 
 
 
 
Начальник департамента 
образования области – заместитель  
председателя Правительства области                                       И. Шаповалов 



 
Приложение 1  
к приказу департамента образования  
Белгородской области  
от «19» марта 2013 г. № 466 

штамп ОУ 
 

Справка 
о результатах  государственной (итоговой) аттестации  

 
Данная справка выдана ________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
дата рождения «____»______________ ________ г. в том, что он (а) окончил (а) 
 
в___________________________________________________________________ 

(полное наименование образовательного учреждения 
____________________________________________________________________ 

и его местонахождение) 
____________________________________________________________________ 
в 2012/2013 учебном году IX класс и получил(а) по учебным предметам 
государственной (итоговой) аттестации следующие отметки: 
 
№ 
п/п 

Наименование учебного 
предмета 

Отметка, полученная на 
государственной 

(итоговой) аттестации по 
пятибалльной шкале 

Количество баллов 

1 русский язык   

математика   
модуль «Алгебра»  

модуль «Геометрия»  

2 

модуль «Реальная математика»  
3    
4    
 
 
Руководитель образовательного 
учреждения   _____________                             ______________________________________ 
                                      (подпись)                                                                                                           (ФИО) 
 
Дата выдачи «______» _____________ 20____г.                           регистрационный №______________ 
 
 (М.П.) 
 
Решение ТЭК Белгородской области 
от «___»__________2013 г №_____ 
 

*указываются только результаты государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших 
общеобразовательные программы основного общего образования, проводимой территориальными 
предметными комиссиями, утвержденными решением ТЭК и приказом департамента образования 
Белгородской области №____ от _______________ 


	ПРИКАЗ
	«19» марта  2013 года                                               № 466

